6

ПРОТОКОЛ  № 424
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее – Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» – инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылова А.В.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, просп. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: 27 марта 2019 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 40 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», обладающих по 1 голосу: Абрамов А.Р., Кирсанова О.А., Карпенко Д.А., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д., – кворум имеется, заседание Совета Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылов А.В., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Экологического Строительства».
2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «Экологического Строительства».
3. О применении мер дисциплинарного воздействия.
4. О распределении/зачете средств компенсационного фонда членов Ассоциации «Экологического Строительства».
5. Об избрании и делегировании представителей Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия в окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу.

6. Об избрании и делегировании представителя на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
      Для ведения заседания простым голосованием решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой». Проголосовали. Принято единогласно.

Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамов Азер Романович объявил заседание открытым, огласил повестку дня, – решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Эккерт Т.А., которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Роза Ветров» (ООО «Роза Ветров») (ИНН 2635216165);
· Общество с ограниченной ответственностью «Кавминавтодор» (ООО «Кавминавтодор») (ИНН 2632100652).

     Докладчиком предложено рассмотреть вопрос о внесении следующих изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой»:

· ООО «Роза Ветров» (изменение наименования, смена единоличного исполнительного органа), ООО «Кавминавтодор» - внести изменения в  сведения о юридическом лице (изменение адреса).
     ООО «Роза Ветров», ООО «Кавминавтодор» в связи с внесением изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой», уплаты дополнительных взносов не требуется.

 Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении ООО «Роза Ветров», ООО «Кавминавтодор» согласно поданным заявлениям с 27.03.2019 г.

Вопрос 2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Эккерт Т.А.., которая информировала членов Совета о том, что в Ассоциацию поступили заявления о добровольном прекращении членства от следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью Производственное Ремонтное Предприятие «Электросила» (ООО ПРП «Электросила») (ИНН 2623803306);

· Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой» (ООО «Еврострой») (ИНН 2309103862);
· Индивидуальный предприниматель Калиниченко Сергей Иванович (ИП Калиниченко С.И.) (ИНН 263101271380).

      На дату заседания Совета Ассоциации, за членами Ассоциации ООО ПРП «Электросила», ООО «Еврострой», ИП Калиниченко С.И. числится дебиторская задолженность по уплате взносов в Ассоциацию в следующем размере:

- ООО ПРП «Электросила» - 56 250,0 (Пятьдесят шесть тысяч двести пятьдесят) рублей, из которых:
- по оплате членских взносов за 2018 г. – 40 000,0 (Сорок тысяч) рублей;

- по оплате членских взносов за 2019 г. – 15 000,0 (Пятнадцать тысяч) рублей;

- по оплате целевого взноса за 2019 г. – 1 250,0 (Одна тысяча двести пятьдесят) рублей.

- ООО «Еврострой» - 16 250,0 (Шестнадцать тысяч двести пятьдесят) рублей, из которых:

- по оплате целевого взноса за 2019 г. – 1 250,0 (Одна тысяча двести пятьдесят) рублей;

- по оплате членских взносов за 2019 г. – 15 000,0 (Пятнадцать тысяч) рублей.

- ИП Калиниченко С.И. - 16 250,0 (Шестнадцать тысяч двести пятьдесят) рублей, из которых:

- по оплате целевого взноса за 2019 г. – 1 250,0 (Одна тысяча двести пятьдесят) рублей;

- по оплате членских взносов за 2019 г. – 15 000,0 (Пятнадцать тысяч) рублей.

      Руководствуясь п. 8.1.1. Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол № 25 от «10 июля 2018 г.) докладчиком предложено рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО ПРП «Электросила», ООО «Еврострой», ИП Калиниченко С.И. в добровольном порядке, согласно поданным заявлениям.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации «Экологического Строительства» на основании заявлений о добровольном прекращении членства ООО ПРП «Электросила», ООО «Еврострой», ИП Калиниченко С.И.
    Датой прекращения членства в Ассоциации считать 27.03.2019 г.

    Начисление взносов прекратить с 01.04.2019 г.

    Уведомить ООО ПРП «Электросила», ООО «Еврострой», ИП Калиниченко С.И. об имеющейся дебиторской задолженности по оплате взносов в Ассоциацию.

    В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке взыскать дебиторскую задолженность согласно действующего законодательства.

    Уведомить ООО ПРП «Электросила», ООО «Еврострой», ИП Калиниченко С.И.  о принятом Советом Ассоциации решении.
Вопрос 3. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали докладчиков – Скрылова А.В., Эккерт Т.А., которые информировали членов Совета о том что, протоколом Совета № 406 от 25.12.2018г. были применены меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства к следующим членам Ассоциации:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» (ООО «Строительные технологии») (ИНН 2635062839);

2) Общество с ограниченной ответственностью «ХСУ» (ООО «ХСУ») (ИНН 2628019455);

3) Общество с ограниченной ответственностью «ЮгЭкспоСтрой» (ООО «ЮгЭкспоСтрой») (ИНН 2628049636).

На момент проведения заседания Совета Ассоциации, нарушения, являющиеся основанием для применения мер дисциплинарного воздействия вышеперечисленными членами устранены не были. Информации об устранении нарушений представлено не было.

        В связи с чем, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о повторном применении к вышеперечисленным членам Ассоциации меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней.

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 5 голосов,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.
Постановили: Применить к членам Ассоциации ООО «Строительные технологии», ООО «ЮгЭкспоСтрой», ООО «ХСУ» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней.
Уведомить  членов Ассоциации о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.

Вопрос 4. О распределении/зачете средств компенсационного фонда членов Ассоциации «Экологического Строительства».
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой», в порядке перехода по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно Федеральному закону от 03.07.2016 № 372-ФЗ были приняты следующие организации:

·  Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦДОРСТРОЙ» (ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ») (ИНН 0917027187);

· Общество с ограниченной ответственностью «СМУ Урупское» (ООО «СМУ Урупское») (ИНН 0912000583).
     13.10.2017 г. в Ассоциацию «ЭкоСтрой» от саморегулируемой организация, в которой ранее состояли ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ», ООО «СМУ Урупское» поступили денежные средства в счет уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» за ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» и ООО «СМУ Урупское» в счет исполнения своих обязательств по перечислению ранее внесенных ими взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, в которой они состояли и членство в которой было прекращено согласно Федеральному закону от 03.07.2016 № 372-ФЗ, в следующем размере:
· ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» - 80 000,0 (Восемьдесят тысяч) рублей (платежное поручение №1336 от 13.10.2017г.);

· ООО «СМУ Урупское» – 80 000,0 (Восемьдесят тысяч) рублей (платежное поручение №1335 от 13.10.2017 г.).
      Поступившие средства не являются достаточными для установления уровня ответственности и получения права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и не соответствует требованиям Положения п.п. 1 п. 2.22 Ассоциации «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации». В связи с чем,  установить ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» и ООО «СМУ Урупское» уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров невозможно.
      В связи с чем, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о зачете поступивших денежных средств в качестве уплаты взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» за ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» и ООО «СМУ Урупское» согласно поданным заявлениям.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За –5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили: зачесть поступившие в Ассоциацию «ЭкоСтрой» платежными поручениями №1336 от 13.10.2017 г., № 1335 от 13.10.2017 г. денежные средства в качестве уплаты взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» за ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» и ООО «СМУ Урупское».
    Главному бухгалтеру головной организации Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести начисление поступивших взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации членам Ассоциации ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» и ООО «СМУ Урупское» в объёме поступивших средств согласно назначения платежей.

    Уведомить ООО «СПЕЦДОРСТРОЙ» и ООО «СМУ Урупское» о принятом Советом решении надлежащим образом и проинформировать о возможности внесения взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» до соответствующего размера и получения права заключения договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Вопрос 5. Об избрании и делегировании представителей Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия в окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу.
Слушали: докладчика – Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» Абрамова А.Р., который информировал членов Совета Ассоциации о том, что Национальным объединением строителей принято решение, о проведении «05» апреля 2019 года окружной конференции по Северо-Кавказскому федеральному округу. Место проведения г. Ставрополь.

    Докладчиком предложено избрать представителей Ассоциации «ЭкоСтрой» и делегировать их для участия в окружной конференции по Северо-Кавказскому федеральному округу.

     В качестве кандидатов предложено рассмотреть генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылова Александра Васильевича и заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну.

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.
Принято единогласно.

Постановили:

1) Делегировать генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылова Александра Васильевича, в качестве представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия «05»  апреля 2019 года, в окружной конференции по Северо-Кавказскому федеральному округу с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну, в качестве представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия «05» апреля 2019 года, в окружной конференции по Северо-Кавказскому федеральному округу с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Вопрос 6. Об избрании и делегировании представителя Ассоциации «ЭкоСтрой» на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» Абрамова А.Р., который информировал членов Совета Ассоциации о том, что Советом Ассоциации «Национальное объединение строителей» принято решение о созыве и проведении «22» апреля 2019 года XVII  Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. Место проведения съезда: г. Москва.

      Докладчиком предложено избрать представителей Ассоциации «ЭкоСтрой» и делегировать их для участия в XVII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. В качестве кандидатов предложено рассмотреть генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылова Александра Васильевича и заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили:

1) Делегировать генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылова Александра Васильевича, в качестве представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия «22»  апреля 2019 года в XVII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2) Делегировать заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну,  в качестве представителя от Ассоциации «ЭкоСтрой» для участия «22» апреля 2019 года в XVII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ___________________/Абрамов А.Р. /
Секретарь заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________ /Василькова Н.С./

Дата составления протокола 27 марта 2019 года.